1

股票代码：002138           股票简称：顺络电子         编号：2024-023

深圳顺络电子股份有限公司

关于计提商誉减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

根据深圳顺络电子股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”、“顺络

电子”）第七届董事会第三次会议、第七届监事会第二次会议，审议通过了《深

于计提商誉减值准备的议案》，根据《企业会计准则第 8 号—资产减值》的相

关规定以及公司会计政策等相关规定，经过第三方专业评估公司的初步评估与测

算，并基于谨慎性原则，公司拟对控股子公司东莞信柏结构陶瓷股份有限公司（以

下简称“信柏陶瓷”）相关商誉计提减值准备。现将相关具体情况公告如下：

一、本次拟计提商誉减值准备概述

1、商誉形成情况

2017 年 5 月 1 日深圳顺络电子股份有限公司收购东莞信柏，收购价格

393,816,363.06 元 ， 东 莞 信 柏 购 买 日 可 辨 认 净 资 产 的 公 允 价 值为

128,059,970.74 元，收购后深圳顺络电子股份有限公司持股比例为 82.24%，就

此形成合并商誉 288,499,843.12 元；截至 2023 年 12 月 31 日，商誉账面价值

288,499,843.12 元。

2、本次计提商誉减值准备的金额

公司聘请了北京北方亚事资产评估事务所（特殊普通合伙）（以下简称“北

方亚事”）以 2023 年 12 月 31日为基准日，对公司收购东莞信柏结构陶瓷业务

资产组的可收回金额进行了评估。根据北方亚事出具的《资产评估报告》(北方

亚事评报字[2024]第 01-104 号), 截止评估基准日 2023 年 12月 31 日，经评估

后东莞信柏结构陶瓷业务资产组未来净现金流量的现值为 51,780.00 万元，公

允价值减处置费用和相关税费后的净额为 56,863.73 万元，根据孰高原则，确

定资产组的可收回金额为 56,863.73 万元,东莞信柏含完全商誉资产组账面价

2

值 59,239.22万元，公司应对上述商誉计提减值准备 1,953.61 万元。

二、本次计提商誉减值准备对公司的影响

本次计提商誉减值准备事项对 2023年度合并会计报表的影响为：减少 2023

年度归属于母公司股东的净利润 1,953.61 万元，相应减少归属于母公司所有者

权益 1,953.61 万元。本次计提商誉减值准备事宜不会对公司的正常经营产生重

大影响。

三、董事会关于本次计提商誉减值准备的说明

董事会认为，本次计提商誉减值准备事项基于谨慎性原则及公司资产的实际

情况，符合《企业会计准则》等相关规定。公司本次计提商誉减值准备后，能够

更加公允反映截至 2023 年 12 月 31 日公司的财务状况及经营成果，董事会同意

本次计提商誉减值准备。

四、备查文件

1、《资产评估报告》

特此公告。

深圳顺络电子股份有限公司

董 事 会

二〇二四年二月二十九日